
平成 29年 5月 1日 

秋田県緩和ケア研究会  

会員 皆々様 

秋田県緩和ケア研究会  

会長 丹羽 誠 

 

第 41回日本死の臨床研究会年次大会（2017秋田大会）開催に当たり、 

平成 29年度秋研究会を休止する件 

 

本年 10 月７日㈯・８日㈰に秋田市で「死の臨床全国大会」が行われます(2-

３千人規模)。 

大会長：嘉藤茂・石川千夏、実行委員長：松尾直樹 諸氏を先頭に、準備を

進めています。 

当研究会世話人の方々には査読協力などの実行委員会に、また県内多くの病

院から当日実務スタッフとして派遣をお願いしています。 

 

そのような状況ですので、平成 29 年 4 月 29 日に行われた世話人会及び総会

において上記の件を了承いただきました。 

会員の「秋会費が無料」という特典が、平成 29年は無いことになります。 

ご理解を頂きたいと存じます。 

皆様の会費は研究会運営に大切に使わせていただきます。 

 

皆様には 10月「死の臨床全国大会」に是非ご参加くださいますよう、ご案内

を申し上げます。またとない、貴重な機会となりますので、多くの方々にお声

掛けくださいますよう、お願いを致します。 

 

ホームぺージ：第 41回日本死の臨床年次大会 をご覧くださいますように。 

 

 

 

 

 

  

 


